
UCHWAŁA NR XXXII/241/17
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły 
podstawowej kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Gniew.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016, poz.446 z późn. zm) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2017 r. poz.59), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Gniew, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów oraz liczbę punktów 
przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gniew, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym przyznaje się 
odpowiednią liczbę punktów:

1) kandydat zamieszkuje w obwodzie szkoły prowadzonej przez inny organ niż Gmina Gniew- 12 pkt;

2) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka - 5 pkt;

3) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego lub przedszkola znajdującego się w tej samej miejscowości - 
3 pkt;

4) w miejscowości, w której znajduje się szkoła zamieszkuje babcia lub dziadek dziecka wspierający rodziców 
(opiekunów prawnych) w zapewnieniu dziecku należytej opieki lub jeden z rodziców pracuje w tej 
miejscowości- 2 pkt;

§ 3. 1. Potwierdzenia spełnienia kryterium o którym mowa w § 2 pkt 1 dokonuje dyrektor szkoły na podstawie 
oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych).

2. Potwierdzenia spełnienia kryterium o którym mowa w § 2 pkt 2 i 3 dokonuje dyrektor szkoły na podstawie 
dokumentacji szkoły lub przedszkola.

3. Za potwierdzenie spełnienia kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 4 uważa się oświadczenie o miejscu 
zamieszkania babci, dziadka lub zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie rodzica (opiekuna prawnego) 
w miejscowości w której znajduje się szkoła.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/123/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie 
określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Gniew.

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Gniew.

Id: 6454531F-5397-4623-8660-7B30B41BE4A6. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Id: 6454531F-5397-4623-8660-7B30B41BE4A6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 204 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) na rok szkolny 2017/2018 organ prowadzący publiczne
przedszkola i szkoły podstawowe jest zobowiązany do dnia 15 kwietnia 2017 r. podać do publicznej
wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym w
podległych placówkach. Ponadto określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów gminnych, a
także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria, zgodnie z art. 131. ust 4 i 6 oraz art.
133 ust. 2 i 3 - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r., poz.59).

Dotychczas obowiązująca Nr XVII/123/16 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 27 stycznia 2016 r. w
sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły
podstawowej, kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, dla której
organem prowadzącym jest Gmina Gniew, określająca przedmiotowe kwestie byłą podjęta na podstawie
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. Ustawa ta nie obowiązuje w postępowaniu
rekrutacyjnym na rok szkolny 2017/2018.

Ponadto zmianie uległy niektóre z kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym, celem dostosowania do
zmian w sieci szkół.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 6454531F-5397-4623-8660-7B30B41BE4A6. Podpisany Strona 1




